

**Sprawozdanie z działalności  
KOMISJI OŚWIATY I WYCHOWANIA  
Rady Miasta Lublin  
od początku kadencji do końca 2011 roku**

Komisja Oświaty i Wychowania VI kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 9/III/2010 RM Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej. W okresie od początku kadencji do końca 2011 roku Komisja Oświaty i Wychowania odbyła 16 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Mariusz Banach (przewodniczący komisji), radna Elżbieta Dados, radny Leszek Daniewski, radny Zdzisław Drozd, radny Marek Jakubowski, radny Wojciech Krakowski (wiceprzewodniczący komisji), radny Zbigniew Ławniczak, radna Jadwiga Mach, radny Mieczysław Ryba, radny Zbigniew Targoński, radny Sylwester Tułajew. Frekwencja członków Komisji w omawianym okresie wynosiła 96,59 %. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 81 projektów uchwał Rady Miasta oraz wystosowała do Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta w sumie 25 wniosków i dezyderatów (w tym wniosków i poprawek do projektów uchwał). Członkowie Komisji zapoznawali się także na bieżąco z treścią pism dotyczących zagadnień oświatowych kierowanych do wiadomości Komisji przez Przewodniczącego Rady Miasta.

Swoją pracę Komisja rozpoczęła od rozpatrzenia projektu budżetu Miasta na 2011 rok, przyjmując 8 wniosków w sprawie zmian w projekcie budżetu. Ponadto w omawianym okresie Komisja przyjęła „Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2010 roku”, „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2010 rok”, „Informację z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2011 roku” oraz projekt budżetu miasta na rok 2012.

Podczas posiedzenia w dniu 15 lutego 2011 roku Komisja zapoznała się z proponowanymi zmianami w sieci szkół. Zdecydowana większość członków Komisji była przeciwna zamiarowi przenoszenia i łączenia szkół w wyniku czego na posiedzeniu w dniu 22 lutego projekt uchwały w sprawie programu zmian w sieci szkół prowadzonych przez Gminę Lublin, uwzględniającego łączenie szkół, rozwiązywanie zespołów szkół, a także zamiar likwidacji szkół nieprowadzących obecnie działalności statutowej został negatywnie zaopiniowany przez Komisję.

Na posiedzeniu w dniu 9 marca 2011 roku Komisja wytypowała przedstawiciela do składu Komisji Mieszkaniowej do rozpatrywania wniosków o wynajęcie lokalu mieszkaniowego usytuowanego w budynku Bursy Szkolnej nr 5 przy ul. Pogodnej 52A w Lublinie.

W trakcie posiedzenia w dniu 19 kwietnia 2011 roku Komisja po raz kolejny poruszyła temat braku ciepłej wody w kilku szkołach prowadzonych przez miasto. W wyniku dyskusji ustalono, że Komisja otrzyma raport w tej kwestii przygotowany przez Wydziały Oświaty i Wychowania oraz Inwestycji i Remontów w celu podjęcia dalszych kroków w tej sprawie.

W dniu 24 maja 2011 Komisja Oświaty i Wychowania odbyła wspólne posiedzenie wyjazdowe z Komisją Sportu, Turystyki i Wypoczynku w Gimnazjum nr 16 w Lublinie. Komisja wysłuchała niezbędnych informacji dotyczących inwestycji sportowej, realizowanej wspólnie z Lubelskim Związkiem Piłki Nożnej tj. budowy kompleksu boisk wraz z budynkiem, w którym znajduje się szatnia i sanitariaty. W wyniku dyskusji obie Komisje zwróciły się z dezyderatem do Prezydenta o kontynuację inwestycji sportowej przy Gimnazjum nr 16, realizowanej wspólnie z LZPN, a w pierwszej kolejności budowę budynku z szatniami i sanitariatami.

Na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2011 roku członkowie Komisji wysłuchali informacji dotyczących problemu wynagrodzeń dla pracowników niepedagogicznych placówek oświatowo-wychowawczych, przekazanych przez przedstawicieli związków zawodowych. W wyniku dyskusji Komisja postanowiła zwrócić się do Prezydenta Miasta z dezyderatem o uwzględnienie podwyżek dla pracowników niepedagogicznych oraz innych pracowników ośrodków i placówek opiekuńczo-wychowawczych przy najbliższej planowanej podwyżce wynagrodzeń dla pracowników samorządowych.

Na posiedzeniu w dniu 6 września 2011 roku członkowie Komisji wytypowali przedstawiciela do pracy w komisji kwalifikującej wnioski o nagrodę Prezydenta Miasta Lublin z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2011 roku.

Podczas posiedzenia w dniu 27 września Komisja zapoznała się z ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Prezentację zmian w systemie oświaty przedstawiła Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania. Oprócz tego Komisja desygnowała przedstawiciela na członka składu Komisji Mieszkaniowej do rozpatrywania wniosków o wynajęcie lokalu mieszkaniowego usytuowanego w budynku Zespołu Szkół Transportowo-Komunikacyjnych przy ul. Zemborzyckiej 82 w Lublinie.

Na posiedzeniu w dniu 18 października 2011 roku Komisja zwróciła szczególną uwagę na problem powstawania nowych obiektów telefonii komórkowej na terenie placówek oświatowych stanowiących własność Gminy Lublin. Po dłuższej dyskusji Komisja postanowiła wystosować dezyderat do Prezydenta Miasta z prośbą o podjęcie działań w celu zaniechania powstawania tych obiektów na terenie szkół, placówek oświatowych oraz obiektów sportowych.

Podczas pracy nad projektem budżetu miasta Lublin na 2012 rok Komisja zgłosiła następujące wnioski: o zdjęcie kwoty 1 mln zł z działu 600 rozdz. 60017 - *Drogi wewnętrzne* i przeznaczenie jej na wykonanie elewacji budynku V LO; o zdjęcie z działu 750 rozdz. 75075 z zadania „promocja miasta” kwoty 150 tys zł i przeznaczenie jej na bieżące utrzymanie przedszkoli; o zdjęcie z działu 600 rozdz. 60017 - *Drogi wewnętrzne* kwoty 3 mln zł i przeznaczenie jej na budowę szkoły w dzielnicy Sławin; o zdjęcie z działu 750 rozdz. 75075 - *Promocja miasta* kwoty 100 tys. zł i przeznaczenie jej na remont schodów wejściowych do Przedszkola nr 45 oraz wykonanie chodnika przed Przedszkolem nr 79 przy ul. Gościnniej; o zdjęcie z działu 900 rozdz. 90007 120 tys. zł i przeznaczenie jej na remont sanitariatów w szkole Podstawowej nr 34 przy ul. Kosmowskiej 3; o zdjęcie kwoty 100 tys. zł z działu 900 rozdz. 90007 i przeznaczenie jej na budowę schodów łączących Oś. Ruta z dnem wąwozu na ścieżce do szkoły Podstawowej nr 38; o zmniejszenie o kwotę 150 tys. zł dotacji na zadanie „dotacja dla Galerii Labirynt” i przeznaczenie jej na remont sanitariatów w szkole Podstawowej nr 43; o zdjęcie kwoty 1 mln zł z działu 750 rozdz. 75075 i przeznaczenie jej na remont basenu w Gimnazjum nr 5; o zdjęcie kwoty 30 tys. zł z działu 921 rozdz. 92113 i przeznaczenie jej na wznowienie kuchni oraz zatrudnienie kucharek w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Tumidajskiego 6A; o zdjęcie kwoty 1 mln zł z działu 750 rozdz. 75075 i przeznaczenie jej na remont kuchni w Szkole Podstawowej nr 30; o zdjęcie kwoty 1 800 tys. zł z działu 600 rozdz. 60095 i przeznaczenie jej na termomodernizację szkoły Podstawowej nr 31; o przeznaczenie odpowiedniej kwoty w ramach środków ujętych w dziale 900 rozdz. 90015 na wykonanie montażu 3 lamp na ul. Szczerbowskiego i Muzycznej, celem oświetlenia drogi prowadzącej do Szkół: Muzycznej i Plastycznej. Ponadto Komisja zwróciła się z wnioskiem do Prezydenta Miasta o powołanie Komisji składającej się z przedstawicieli Pana Prezydenta, Rady Miasta i związków zawodowych Oświaty, która pracowałaby nad reorganizacją sieci szkół.

Przewodniczący Komisji

  
Mariusz Banach